In Christi nomine, amen. Anno nativitatis eiusdem Millesimo quadragesimo sexagesimo nono, indictione secunda, die vero primo mensis Maii, in camera residentie infrascripte testatrixis, in castello Spalati: Dum vocati fuissent ad presentiam domine Madalucie uxoris spectabilis domini Antonii Donato dignissimi

castellani Spalati, nobiles viri ser Marinus Massarich consiliarius examinator communis, et ser Nicolaus de Cindris, et ser Doimus de Papalibus, ad interessendum testamento dicte domine Madalucie: Que interrogata fuit si vult facere et ordinare ipsum suum testamentum. Que respondit quod sic, et quod vult quod ego Marcus Ingaldeus notarius et cancellarius communis Spalati scribam ipsum, et quod nullus sit presens, quia confidit de me, et quod postmodum claudatur in presentia dicti examinatoris et dictorum aliorum nobilium, qui sint testes secundum usum Spalati. Ex quo, expulsis omnibus de camera, ego solus notarius et cancellarius remansi cum ex ea; que, in bono intellectu existens, nolens ab intestato decedere, suum testamentum in hunc modum ordinavit: Comittens animam suam altissimo creatori, et intrascriptis suis comissariis, primo jussit, si morietur Spalati, quod sepeliatur in ecclesia monialium Sancte Marie de Taurelo de Spalato. Item dimisit in fabrica murorum Spalati soldos decem parvorum. Item dimisit dicto domino Antonio viro suo domum suam a statio cum curia et orto et omnibus suis pertinentiis, que est in contrata sancti Simeonis Magni in Civitate Venetiarum, liberam et francam cum omnibus bonis mobilibus ipsius testatricis ubicunque existentibus, exceptis suis panis a dorso, videlicet tribus in vestituris: una alba cum brazilibus auri et planetis a parte ante, et cum perlis circa collum; et aliis duabus di sarzeta rubea, quarum una habet brazalia de auro, et cum planetis a parte ante. Item tribus suis vestibus: una de pano nigro, et aliis duabus de sarzeta cum capa et sua drecia cum franzetis nigris; quas omnes res a dorso suo vult quod vendantur ad publicum incantum. Item dixit quod non vult quod suus vir habeat caxetas, videlicet illam que est in curia, et alia que est super campo. Item dimisit ipsi viro suo quatuor caxetas, que sunt in contrata Sancti Baxillii, libere. Reliqua vero sua bona, cum aliis duabus domibus de quibus non vult quod vir se impedit, et cum dictis rebus a dorso suo, vult quod vendantur ad incantum, et distribuantur amore Dei pro anima sua. Comissarios vero ad premissa ad vendendum et dispensandum voluit quod sint magnifici domini procuratores: magnificus dominus Marcus Cornario eques, et spectabilis dominus Antonius Lauredano filius magnifici domini Jacobi Lauredano procuratoris. Item jussit quod, de tractu dicti residui, dentur ducati quinque auri monasterio Sancti Andree de Venetiis, et totidem illis mulieribus que serviunt ipsi monasterio; et quod ducati quinque dentur monasterio monialium Sancti Aloisii; et ducati quinque dentur monasterio monialium Sancte Crucis de Venetiis. Item jussit quod dentur libre quatuor uni mulieri que vadat ad Crucem Venetiis, et uni alteri mulieri que vadat ad Trinitate similiter; et quod monasterio Corporis Christi dentur ducati quinque. Et hoc affirmavit suum testamentum et ultimam voluntatem, statuens quod non liceat alicui suo propinquo

SIX NOTARIAL DOCUMENTS RELATING TO MEDIEVAL DALMATIA AND CROATIA
FROM THE *PROCURATORI DI SAN MARCO* ARCHIVAL FONDS IN THE STATE ARCHIVES OF VENICE

vel extraneo ipsum testamentum in aliquo corumpere vel molestare, sed omnia predicta sint firma. Et si non valet jure testamenti, vult quod valeat jure codicillorum, et omnibus modo, via, jure et forma quibus melius valere potest, et tenere, cum libertate quod ipsi domini procuratores et comissarii possint residuum ipsorum bonorum vendicare ubique locorum.

Facta dicta ordinatione, et lectu dicte testatrix, clausum fuit ipsum testamentum coram dictis examinatore et testibus, et sigillatum fuit bulla dicti domini Antonii Donato; et postea per ipsam mihi notario presentatum fuit, cui a tergo sic scriptum fuit: Millesimo quadragesimo sexagesimo nono, indictione secunda, die vero primo Maii, factum fuit in castello Spalati presens testamentum per me Marcum Ingaleum notarium et cancellarium communis Spalati, prout mihi ordinavit domina Madalucia uxor spectabilis domini Antonii Donato castellani Spalati; et postea presentatum, clausum et sigillatum per ipsam dominam Madaluciā, existente sane mentis et boni intellectus, in lecto sue camere, dicens quod omnia contenta in eo scripta de suo mandato, in casu quo moreretur, essent firma et valida; et sic dixit coram ser Marino Massarich consiliario loco examinatoris, presentibus nobilibus viris ser Nicolao de Cindris et ser Doimo de Papalibus, testibus rogatis et aliis.

Die nono dicti mensis, in cancellaria communis Spalati, coram magnifico domino Antonio Lauredano dignissimo comite dicti loci, existente cum nobili viro ser Michaelē de Avacio eius iudice, et coram ser Marino Massarich consiliario loco examinatoris, presentibus ser Nicolao Maricich de Cindris et ser Doimo de Papalibus, testibus rogatis et aliis, ad petitionem spectabilis domini Antonii Donato honorabilis castellani Spalati, apertum, lectum et publicatum fuit hoc testamentum more solito.

Ego Marcus Ingaleo quondam nobilis viri ser Vitalis de lustinopoli publicus imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius, et ad presens Magnifice communitatis Spalati cancellarius, predictis omnibus interfui et, rogatus, scripsi et publicavi; et ad requisitonem magnificorum dominorum Nicolai Superantio, Francisci Zane et Pauli Bernardo dignissimorum procuratorum Sancti Marci supracomissariis de ultra dicentium hanc comissariam ad se spectare, in hanc formam redegī in fidem premissorum; cuius tenoris unum aliud habuit dominus Antonius Donato.